平成２８年２月１日

関 東 森 林 管 理 局

関東森林管理局における低入札価格調査マニュアルについて

国有林野事業における工事請負、調査等業務請負（以下「工事等」という。）

については、総合評価落札方式を含めた一般競争入札により実施しているところ

ですが、会計法第２９条の６、予算決算及び会計令第８４条から第８６条に基づ

く調査（以下「低入札価格調査」という。）及び低入札価格調査に先立って行う、

施工体制確認・履行確実性の審査を実施する場合の具体的な運用等を定めた「低

入札価格調査マニュアル」を定めましたので、お知らせいたします。

工事等の競争入札に参加を予定される有資格者の皆様におかれましては、今後

公示される入札公告、入札説明書等で確認するとともに、低入札価格調査マニュ

アル（関東森林管理局ホームページに掲載）を熟知の上、各種入札に参加いただ

きますようお願いいたします。

担当：関東森林管理局

経理課専門官（契約適正化）（TEL：027-210-1149）

治 山 課 治 山 技 術 専 門 官（TEL：027-210-1191）

森 林 整 備 課 設 計 指 導 官（TEL：027-210-1193）